
       

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA) 
 tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it  

Sito web: www.scuolacalo.it - C.F. 90122060735 

 

 

Prot.___ 

 

Ai Docenti 

 

 Vera Santoro, 

 Rosa Caccetta, Giulia Fortunato, 

 Luciana Nicastro 

Maria Rosa Parisi, Gemma Vernoia 

Rosa Maria Busto, Maria Carmela Bonelli 

 

 

 

Oggetto: Decreto di incarico funzioni strumentali al PTOF a.s. 2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

Visto l'art.33 del CCNL Scuola del 29/11/2007, che stabilisce e regolamenta le funzioni 

strumentali in coerenza col Piano dell'Offerta Formativa della Scuola in regime di autonomia; 

Visto l’art. 39 bis lettera C del nuovo CCNL; 

Preso atto della delibera del Collegio dei Docenti del 03.09.2018 con la quale il Collegio dei 

Docenti ha identificato le funzioni-strumentali; 

Considerato che la divisione delle aree risulta in coerenza con gli obiettivi fissati dal PTOF; 

Preso atto che non si è presentata l’esigenza di formulare una graduatoria di aspiranti a tale 

incarico; 

 

 

DECRETA 

 

di conferire per l’a.s. 2018/2019 ai docenti in indirizzo l'incarico di Funzione Strumentale. 

Seguirà nomina dopo la sottoscrizione della contrattazione di Istituto. . 

 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




TIPOLOGIA INCARICO DOCENTI COMPITI 

AREA 1 

Valutazione e 

Progettazione 

Vera Santoro 

 Rosa Caccetta 

Giulia Fortunato 

Luciana Nicastro 

 

 stesura e gestione del ptof; 

 piano miglioramento, rav; 

 valutazione esterna ed autovalutazione di 

istituto ; 

 Bilancio Sociale 

 

AREA 2 

    INCLUSIONE 

Maria Rosa Parisi 

 

  Gestione e coordinamento del GLI, 

GLHO; 

  DSA- Svantaggio socio-linguistico-

culturale; 

 Sperimentazioni  e corsi di formazione 

inerenti; 

 

AREA 3 

SITO WEB 

Gemma Vernoia  Gestione Sito Web 

 Coordinamento PNSD 

  AREA 4/1 

INTERVENTI E 

SERVIZI PER 

STUDENTI 

RAPPORTI CON IL 

TERRITORIO 

Rosa Maria Busto  orientamento in ingresso e in uscita 

infanzia e primaria; 

 organizzazione delle visite guidate e dei 

viaggi d’istruzione (scuola primaria); 

 rapporti con enti esterni. 

 

 

  AREA 4/2  

 

INTERVENTI E 

SERVIZI PER 

STUDENTI 

RAPPORTI CON IL 

TERRITORIO 

 

Maria Carmela 

Bonelli 

 orientamento in ingresso e in uscita 

secondaria; 

 organizzazione delle visite guidate e dei 

viaggi d’istruzione (scuola secondaria); 

 rapporti con enti esterni; 

 addetto stampa. (Coordina la 

pubblicazione degli articoli ) 

 

 

 

 

 

Ginosa, 26 settembre 2018 

Il Dirigente Scolastico  
   F.to Prof.ssa Marianna Galli  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell'art. 3 co.2 del D.Lgs 12/02/1993 n 39 
Nota: ai sensi dell'art.6 co.2.1.412/91 non seguirà 
trasmissione dell'originale con firma autografa 


